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تیم های اینتراخت فرانکفورت، مونشن گلادباخ، هوفنهایم و... هم 
جزو مدعیان سهمیه هستند. بوندس لیگا واقعا رقابتی شده. شما 
این فصل هم یک بازی را به صورت اتفاقی انتخاب و تماشا کنید. 

هرگز از این انتخاب پشیمان نمی شوید.

جدول
امتیازات
تیمهاراکه
ابررایانههای
اپتابرای
پایانفصل
پیشبینی
کرده،ببینید.

سلامبررقابت
جذاب ترین و نزدیک ترین مسابقات لیگی جهان از فردا 

آغاز می شود
فصل تازه بوندس لیگا از فرداشــب و در دیدار 
افتتاحیــه بین قهرمــان فصل پیــش یعنی 
بایر لورکوزن با مونشــن گلادباخ آغاز می شود؛ 
آغاز سخت برای مدافع عنوان قهرمانی. لورکوزن 
فصل پیش با ژابی آلونسو سه گانه داخلی آلمان 
شــامل بوندس لیگا، جام حذفی و سوپرجام را 
برد و این مربی اسپانیایی یک جام از کل تعداد 
جام های کسب شــده تاریخ این باشگاه بیشتر 
به دست آورد. آنها فصل پیش را بدون شکست 
به پایان بردند و تنها شکستی که داشتند خارج 
از آلمان و در فینال لیگ اروپا مقابل آتالانتا بود.

در این فصل بایرن مونیخ با آوردن ونسان کمپانی 
به جای توماس توخل ناراضــی و چند خرید 
گران قیمت نظیر ژائو پالهینیا )فولام( و میشل 
اولیس )کریستال پالاس(، حریف سخت تری 
خواهد بود. آنها یکشــنبه با ولفسبورگ بازی 
دارند. دورتموند هم که ســرمربی فینالیست 
اروپایی خودش -ترزیچ- را از دســت داده و با 
دستیار او -نوری شــاهین- ادامه خواهد داد، 
فردا یک بازی سخت با اینتراخت در پیش دارد.

بایرنی ها می خواهند انتقام فصل پیش را از بایر 
بگیرند؛ از تیمی که نوار 11قهرمانی پیاپی آنها 
را قطع کرد اما در شبیه سازی هایی که ابررایانه  
اپتا انجام داده، بایرلورکوزن این فصل می تواند 
از قهرمانی خود دفاع کند. طبق این پیش بینی 
بایر 49درصد و بایرن مونیخ 21.7درصد شانس 
قهرمانی دارد. بوروســیا دورتموند، بوروســیا 
مونشن گلادباخ و هامبورگ در رده های بعدی 

قرار دارند.
تنها کار لورکوزن برای تقویت تیم، قانع کردن 
آلونســو به ماندن بود و این تیم خرید چندانی 
نداشــت. آلونســو که از اکتبر2022 هدایت 
لورکوزن را بر عهده گرفته، پس از پپ گواردیولا 
)2.52( و هانسی فلیک )2.45( میان مربیان 
تاریخ بوندس لیگا نسبت به هر بازی بیشترین 
امتیاز را )2.25( دارد؛ بالاتر از اوتمار هیتسفلد 

کبیر و ادن ترزیچ.
فصل گذشته لورکوزن در کل فصل بوندس لیگا 
شکست نخورد. در تاریخ لیگ، فقط 2 تیم روند 
شکســت ناپذیری طولانی تری در بوندس لیگا 
داشته اند: هامبورگ )36بازی از 1982تا 1983( 

و بایرن )53بازی از سال 2012تا 2014(.
قهرمان فصل قبــل بوندس لیــگا در 22دوره 
گذشته )17برد و 5مساوی( از شکست در هفته 
نخســت لیگ دوری کرده. اتفاقا آخرین تیمی 
که توانست در هفته اول، مدافع عنوان قهرمانی 

لیگ را شکســت دهد، همین مونشن گلادباخ 
بود که سال2001 با رهبری هانسی مایر یک 
بر صفر بایرن مونیخ را برد. گلادباخ فصل پیش 
خوب کار نکرد و با 34 امتیاز فصل را به پایان برد 
و فقط نسبت به 3فصلی که در این لیگ حضور 

داشته اند، بیشتر امتیاز گرفت.
تیم های لایپزیش و اشــتوتگارت هم شانس  
کمی برای قهرمانی دارند. با اینکه لایپزیش دنی 
اولمو را به بارسلونا داده ولی ساکسون ها هنوز از 
هیجان انگیزترین مهاجمان لیگ بهره می برند. 
لویس اوپندا فصل گذشته 24گل به ثمر رساند و 
عنوان سومین گلزن برتر لیگ را داشت. بنیامین 
ششکو که ســوژه مورد علاقه تعداد زیادی از 
تیم های لیگ برتــری ازجمله آرســنال بود، 
ترجیح داد یک فصل دیگــر با لایپزیش بماند. 
او در هر 7بازی اخیر خــود در بوندس لیگا گل 
زده اســت. ژاوی ســیمونز هم همین داستان 
را دارد. این هافبک بازی ســاز هلندی پس از 
یک ســال حضور قرضی در پاری ســن ژرمن، 
دوباره در ترکیب تیم حضور خواهد داشــت. 
این در حالی است که او پیشنهادهای زیادی از 

منچستریونایتد، بایرن مونیخ و... داشت.
تیم هایــی کــه بیشــترین شــانس را برای 
ســقوط به بوندس لیــگا-2 دارنــد، به ترتیب 
بوخوم بــا 36.8درصد احتمال، هولشــتاین 
کیــل تازه صعودکــرده بــا 35.6درصــد، 
سانت)ســن( پائولی بــا 33.5 و  آگزبورگ با 
21.2درصد احتمال سقوط هستند. هولشتاین 
کیل نخســتین نماینده ایالت شلســویگ-
هولشتاین در لیگ برتر آلمان است. فصل پیش 
کلن و دارمشتات سقوط کردند و بوخوم که در 
رده شــانزدهم جدول قرار گرفته بود، در دیدار 
پلی آف از سد فورتونا دوسلدورف عبور کرد و در 
بوندس لیگا ماند. سن پائولی برای نخستین بار از 
زمان آغاز لیگ فوتبال آلمان در سال 1963 در 
لیگ بالاتر و بالاتر از جایی که هامبورگ حضور 
دارد، بــازی خواهد کرد. آنها فابیــان هورتزلر، 
سرمربی خود را به برایتون داده و الکساندر بلسین 
را از تیم بلژیکی اونیون سن ژیلواز گرفته اند و حالا 
سومین شانس سقوط هستند و احتمال دارد به 
پلی آف بروند. درباره آگزبورگ هم یک پیش بینی 
تکراری که به شوخی تبدیل شده است، وجود 
دارد؛ اینکه هر فصل آنها جزو کاندیداهای سقوط 
به دسته 2 هستند اما در پایان فصل این آگزبورگ 
است که همه را شگفت زده می کند. این داستان از 

سال2011 مدام در حال تکرار است.

بازگشت ایلکای به سیتی به سود همه است
بنیامین کریمی |  ایلکای گوندوغــان، کاپیتان ترک تبار تیم 
ملی فوتبال آلمان که با ۸۲بازی و 19گل ملی از مانشــافت 
خداحافظی کرد، به زودی و پس از یک فصل حضور از بارسلونا 
هم خداحافظی می کند. با بازگشــت احتمالی این بازیکن به 

سیتی، چه اتفاقاتی برای ۲باشگاه رخ می دهد؟

منچسترسیتی
گواردیولا که در نقل وانتقالات تابســتانی فقط ساوینیو، وینگر فصل 
پیش خیرونا را با 25میلیون یورو خریده، گفته بود برای جانشــینی 
رودری و کایل واکر باید بازیکن بخــرد. پپ که بازیکنی مثل خولیان 
آلوارس را به عنــوان پنجمین صادرات گران تاریــخ لیگ برتر با رقم 
70+25 میلیون یــورو به اتلتیکو فروخته، نســبت بــه بازگرداندن 
گوندوغان بی میل نیست. در بازی هایی که رودری غایب است، حضور 
چنین بازیکنی در ســیتی ضروری به نظر می رسد. فصل پیش هر بار 
رودری به دلیلی در ترکیب نبود، من ســیتی باخت یا به سختی امتیاز 
گرفت. او در منطقه ای بازی می کند که به ترکیب عمق می دهد. فصل 
پیش کالوین فیلیپس آماده نبود و کواچیچ و نونیس هم نتوانســتند 
تأثیر زیادی بگذارند. به راحتی می شود فهمید که چرا تجربه گوندوغان 
می تواند برای کســب پنجمین عنوان متوالی به ســیتی کمک کند. 
گواردیولا پیش از این در مورد هوش ایــن بازیکن آلمانی صحبت و 
پیش بینی کرده که او یک ســرمربی موفق خواهد شــد. شاید بازی 
زیردست گواردیولا بتواند او را برای حضور در این مسیر مصمم تر کند.
سرمربی اســپانیایی با حضور بازیکنان پابه ســن گذاشته در ترکیب 
تیمش مشکلی ندارد. او حتی کریســتیانو رونالدو را هم می خواست 
اما رونالدو ترجیح داد پس از تماســی که فرگوسن با او گرفته بود، به 

منچستریونایتد برود و فوتبالش را در اروپا نابود کند.

تأثیرپپ
فصل پیش بازیکنان منچسترسیتی یکی از بهترین تیم های دنیا را در 
کنار هم ساخته بودند اما تک تک آنها واقعا چیزی ندارند. مثلا همین 
فیل فودن را ببینید که دیروز جایــزه بهترین بازیکن فصل لیگ برتر 
را دریافت کرد. او در یورو بازیکن ثابت تیم ملی انگلیس بود اما هیچ 
تأثیری نداشــت و یکی از بدترین بازیکنان اصلی جام بود. کایل واکر 
و جان استونز در خط دفاعی سه شیرها اشــتباهات زیادی داشتند و 
تورنمنت خوبی را سپری نکردند. دوکو و دی بروینه در تیم ملی بلژیک 
کاری از پیش نبردند و دوکو یکی از بدترین بازیکنان شیاطین سرخ 
بود. کانسلو، برناردو ســیلوا و روبن دیاس در ترکیب تیم ملی پرتغال 
جزو بدها بودند و خــود پرتغال هم بد بود. هالند که اصلا نتوانســت 
تیم ملی نروژ را به یورو برساند و جک گریلیش به دلیل ضعف فنی از 
لیست تیم ملی انگلیس خط خورد. آکانجی با سوئیس، آکه با هلند، 
گواردیول و کواچیچ با کرواسی و... همگی تورنمنت های ملی بدی را 

سپری کردند.
خولیان آلوارس در ترکیب تیم المپیک آرژانتین در پاریس روی هیچ 
گلی تأثیر نگذاشــت. رودری تنها بازیکن من ســیتی بود که در یورو 
هم در حد خودش درخشید. البته او هم بهترین بازیکن تیم قهرمان 
یورو نبود و زیر سایه ستاره هایی نظیر یامال، نیکو، دنی اولمو و حتی 
کارواخال قرار گرفت. همه ایــن بازیکنان زیرنظر گواردیولا عالی کار 
می کنند، اما در تیم های دیگر به بازیکنانی معمولی تبدیل می شوند. 
بهترین نمونه، همین گوندوغان است که می تواند با بازگشت به سیتی، 

خودش را نجات دهد.

بارسلونا
هانسی فلیک آلمانی که به آرزویش رسیده و سرمربی بارسا شده، مثل 
آنچلوتی کم توقع است. او چندبار گفته به همین بازیکنانی که دارد و 
استعدادهای لاماسیا راضی است. او چند بازیکن را از دست داده؛ گویو 
با 6میلیون یورو به چلسی رفته، ژائو فلیکس که قرضی از اتلتیکو آمده 
بود به چلسی فروخته شده، خولیان آلوارس که البته بازیکن تیم اصلی 
نبود با 10میلیون یورو به بورنموث انگلیس واگذار شده، شادی ریاض 
با 9میلیون به رئال بتیس، استانیس پدرولا با 3میلیون به سمپدوریا و 
اوریل رومئو قرضی به خیرونا رفته اند و ژائو کانسلو هم در پایان قرارداد 
قرضی اش به منچسترسیتی برگشته و احتمال دارد به الهلال فروخته 
شود. ســرخی روبرتو هم که از باشگاه دوران کودکی اش خداحافظی 
کرده، تازه دیروز مشخص شد قرار است به تیم تازه صعودکرده کومو در 
سری آ بپیوندد و زیرنظر همبازی سابقش، سسک فابرگاس، بازی کند.
از میان این بازیکنان رومئو هم پســت گوندوغان بــود. یعنی فلیک 
در پســت هافبک میانی یا دفاعی 2بازیکن را از دســت داده. لاپورتا 
در عوض، برای فلیــک مدام وینگر می خرد. دنــی اولمو اخیرا با رقم 
55+7میلیــون یورو از لایپزیش بازگردانده شــده. پائــو ویکتور که 
در ال کلاســیکوی پیش فصل 2گل به رئال زد، برای نیمکت نشینی 
لواندوفســکی از تیم ب جذب شــده. او بازیکن آکادمی و تیم اصلی 
خیرونا بوده و بارســلونا برای جذبش 2.7میلیــون یورو هزینه کرده 
است. روکه برزیلی که با کلی ســروصدا و ریخت وپاش از برزیل آمده 
بود، آینده ای در باشگاه ندارد و به زودی به باشگاهی دیگر قرض داده 
خواهد شد؛ احتمالا رئال بتیس. آنسو فاتی هم که یک فصل به جای 
بیمارستان بارسلونا در بیمارستان برایتون روزگار گذراند، برگشته و باز 
هم مصدوم شده. شایعه جذب قرضی کینگزلی کومان از بایرن مونیخ 
هم هنوز مطرح اســت. تازه، لاپورتا که نتوانســته نیکو ویلیامز را از 
اتلتیک بیلبائو برای پســت وینگر چپ بخرد، علاقه زیادی به جذب 
رافائل لیائو دارد اما باشگاه میلان به این باشگاه اسپانیایی که اوضاع 
اقتصادی نامشخصی دارد پاســخ منفی داده. معلوم نیست این همه 

وینگر به چه درد تیم می خورد!

قدرندیده
بازیکن آلمانی غیراز قابلیت های پنهانش، روی گل ها هم نقش زیادی 
دارد. رودری گفته گوندوغان قدرندیده ترین بازیکنی است که دیده. 
گوندوغان در 304بازی دوران فوتبالــش 60گل و 38پاس گل دارد. 
او در آخرین فصل حضور در منچسترســیتی با 8گل و 5پاس گل در 
31بازی لیگ، کمک کرد تا باشگاه چهارمین قهرمانی پیاپی لیگ برتر 
را جشن بگیرد و همچنین نخســتین عنوان قهرمانی لیگ قهرمانان 

را کسب کند.
گوندوغان فصل پیش هم بازیکن اصلی بارسا بود و در 36بازی لالیگا 
5گل به ثمر رســاند و 9پاس گل داد اما هرگز از ســوی هواداران و 
رســانه ها مورد اســتقبال قرار نگرفت. بازی او زیاد به چشم نمی آید 
و حتی زمانی که گل می زند و پاس گل می دهد، باز هم کســی از او 

صحبت نمی کند.
گوندوغان به صورت رایگان از بارسا جدا می شود، بدون هزینه انتقال؛ 
او رایگان آمد و رایگان خواهد رفــت. گوندوغان در بازی های بزرگ، 
بزرگی نکــرد و گاهی در مصاحبه هایش حرف هایــی زد که به مذاق 
هواداران متعصب خوش نیامد. ســودی که از این جدایی به بارسلونا 
می رسد، پس انداز دستمزد 10میلیون یورویی این بازیکن است تا از 
آن برای پرداخت بخشی از هزینه انتقال اولمو به لایپزیش و همچنین 

آزادسازی بخشی از سهمیه دستمزدهای باشگاه استفاده کند.

باوجــوداینهمــهبازیکنهجومــیووینگــر،بازیکنانیکهنامبردهشــدندو
بازیکنانــینظیرلواندوفســکی،فرانتــورس،رافینیاو...کهبارســادارد،یک
خریــدایتالیایــیهــمدرراهاســت.فدریکــوکیــزاکهبــاتیاگــوموتاوباشــگاه
یوونتوسبهمشکلخورده،فعلادردسترساست.اینوینگرایتالیاییحاضر
اســت1.5میلیونیوروبهباشگاهتخفیفودســتمزدخودرابه4میلیونیورو
کاهشدهدتاامکانخریدشبرایبارسلونافراهمشود.خریداوهزینهبالایی

نداردوبارسامیتواندبا15میلیوناینستارهرابهآرزویشبرساند.
یوونتوسمیخواهدبهانتقالاینبازیکنبهاسپانیاسرعتببخشدتامبادااودرپایان
فصلوباپایانیافتنقراردادش،رایگانبهاینترمیلانبرود.اینتربهسبکماروتا-مدیر
ورزشیباشگاه-بازیکنانزیادیرارایگانجذبکردهاست.باانتقالکیزابهاینترمیلان،
رقیبمستقیمیووهتقویتخواهدشــدواینچیزینیستکهباشــگاهتورینیدنبالش

باشد.درهمینپنجرهنقلوانتقالاتیهمکیزاموردتوجهاینتربودهاست.

فلیکبازیکناندیگریراازتیمبفراخوانده؛هکتورفورتبرای
خطحمله،میکاییلفایــهبرایدفاعمیانی،مارککاســادوبرای
هافبکدفاعیو...اریکگارســیاهمازقــراردادقرضیازخیرونا
برگشــتهوبــرایبــازیدردفــاعمیانیآمــادهاســت.وضعیت
مارکوسآلونسوهنوزمشخصنیستامابایدبرود.لنگله
بازهــمبــهتیــمبرگشــتهوباشــگاهنمیداندبادســتمزد
نجومیسالی20میلیونیوروییاوچهکند.فصلپیش
حقوقایــنمدافعفرانســویبهعهــدهاســتونویلابود.
قــراردادقرضیســرجینیودســتبــاآیندهوونبــهپایان

رسیدهامااحتمالاتمدیدخواهدشد.
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